GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

Ciádar •
é a nos«a missâol

GESTÃO 2025*2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL;

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 150/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 293/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 370/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei 14133/21.
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.
CNPJ N”. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL - 2222 - CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADA:

REINALDO BOZON PINHEIRO

CPF N° 352.871.443-34

ENDEREÇO: LOCALIDADE ALTO ALEGRE, S/N. CEP: 64868-000.
OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A AQUISIÇÃO DE UM LOTE URBANO RESIDENCIAL - PERFAZENDO

UMA AREA de 62.470,67 M"" (SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA METROS E SESSENTA E SETE

CENTÍMETROS) E PERÍMETRO(M): 1.246,27m (UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS METROS E VINTE E SETE

CENTÍMETROS) LOCALIZADO NA LOCALIDADE ALTO ALEGRE - BAIRRO SANTA CLARA, PARA FUNCIONAR COMO

TERRENO COMPLEMENTAR PARA CONSTRUÇÃO DO AERÓDROMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

DO RIBEIRO/PI - ZONA URBANA DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO- PI

VALOR:

O PAGAMENTO É DE R$ 15,00 {QUINZE REAIS) POR PERFAZENDO O VALOR DE R$ 937.065,00

(NOVECENTOS E TRINTA E SETE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS) TOTAL, DEVENDOO PAGAMENTO
SER EFETUADO DA SEGUINTE MANEIRA: ENTRADA DE R$ 437.065,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E SETE
MIL E SESSENTA E CINCO REAIS), UMA PARCELA NO VALOR DE R$250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA

MIL REAIS) A SER PAGA ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL DE JANEIRO DE 2026 E UMA ÚLTIMA PARCELA NO

VALOR DE R$250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) A SER PAGA ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL DE

MARÇO DE 2026.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
22 DE OUTUBRO DE 2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

22 DE OUTUBRO DE 2025

CNPJ: 41.522.08/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
:64868*000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAiL pr8feHuradebaixagrande(9bol.com.br

CEP